
ROSSI PRODUTOS HOSPITALRES LTDA
CNPJ: 00.072.182/0001-06
RUA JOÃO LEONARDELLI, 165. CAXIAS DO SUL - RS. CEP: 95030-440
FONE: (54) 3211 4571 | FONE: (54) 3211 1032 | E-MAIL: licitacao@rossihospitalar.com.br

1 /2

Ao Órgão PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE. Pregão Eletrônico N° 0008/2024. Apresentamos nossa proposta de 
preços.

Item Descrição Unidade Qtd R$ Unitário Valor Total
Lote: 3

1 CLOREXIDINA
DIGLUCONATO,
DOSAGEM:0,2%, APLICAÇÃO:
SOLUÇÃO TÓPICA. FRASCO DE 1 LITRO.
CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,
PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE.
APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO
DA SAÚDE/ANVISA. VALIDADE
MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DA
ENTREGA.

FR 50,00 15,6500 782,5000

MARCA: RIOQUIMICA
MODELO: RIOQUIMICA

Valor total do grupo: 782,5000
Lote: 4

1 HIPOCLORITO DE SÓDIO,
ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO,
CONCENTRAÇÃO: TEOR MÍNIMO DE 5%
DE CLORO ATIVO. FRASCO DE 1 LITRO.
CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,
PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE.
APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO
DA SAÚDE/ANVISA. VALIDADE
MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DA
ENTREGA.

FR 50,00 12,1300 606,5000

MARCA: ASFER
MODELO: ASFER

Valor total do grupo: 606,5000
Lote: 10

1 EXTENSOR CURTO 1 VIA
COM CLAMP EM PVC
ESTERIL PARA EQUIPO DE
SORO. APRESENTAR REGISTRO NO
MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.
VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA
DA ENTREGA.

UN 200,00 2,4500 490,0000

MARCA: EMBRAMED
MODELO: EMBRAMED

Valor total do grupo: 490,0000
Lote: 12

1 SORO FISIOLÓGICO 0,9%.
FRASCO COM 500ML; CLORETO DE
SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO: 0,9%
SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO:
SISTEMA FECHADO. VALIDADE MÍNIMA
DE 2 ANOS DA DATA DA ENTREGA.

FR 500,00 8,8500 4.425,0000

MARCA: FRESENIUS
MODELO: FRESENIUS

Valor total do grupo: 4.425,0000
Valor total da proposta: 6.304,0000

O valor total dessa proposta é de R$6.304,0000 (seis mil e trezentos e quatro reais).



ROSSI PRODUTOS HOSPITALRES LTDA
CNPJ: 00.072.182/0001-06
RUA JOÃO LEONARDELLI, 165. CAXIAS DO SUL - RS. CEP: 95030-440
FONE: (54) 3211 4571 | FONE: (54) 3211 1032 | E-MAIL: licitacao@rossihospitalar.com.br

2 /2

Ao Órgão PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE. Pregão Eletrônico N° 0008/2024. Apresentamos nossa proposta de 
preços.

Item Descrição Unidade Qtd R$ Unitário Valor Total

Dados Comerciais:
Banco: (041) Banrisul
Conta: 18.001023-02
Agência: 0606
PIX: CNPJ 00072182000106

Razão Social: Rossi Produtos Hospitalares Ltda
CNPJ: 00.072.182/0001-06        
Inscrição Estadual: 029/0265789                            
Fone: (54) 3211 4571    |    Fone: (54) 3211 1032    |    Wpp (Recepção): (54) 99615 8773
E-mail (Licitações): licitacao@rossihospitalar.com.br  |  Wpp (Licitações): (54) 99646 4481
E-mail (Empenhos): daisy@rossihospitalar.com.br  |  Cel/Wpp (Empenhos): (54) 99926 0922
Endereço: Rua João Leonardelli, 165. Bairro Santa Catarina. Caxias do Sul - RS.

Observações:
Declaramos, sob as penas da lei, que:

- A proposta econômica apresentada compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na
Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de
conduta vigentes na data de entrega das propostas.
-  No  ano-calendário  de  realização  da  licitação,  a  soma  dos  valores  dos  contratos  celebrados  com  a  Administração  Pública  ainda  não
extrapolaram a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte no valor de R$ 4.800.000,00.
- A empresa está enquadrada no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º
da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.
- Estamos de pleno acordo com todas as obrigações e responsabilidades, bem como todas as condições estabelecidas no Edital e seus
Anexos.
- Nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos
da  empresa  com  suporte  técnico  e  administrativo,  impostos,  seguros,  taxas,  ou  quaisquer  outros  que  possam  incidir  sobre  gastos  da
empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.
- A presente proposta é baseada nas especificações, condições e prazos estabelecidos no edital, os quais nos comprometemos a cumprir
integralmente.

Validade da proposta: 60 dias.
Prazo de entrega: conforme edital.
Prazo para pagamento: conforme edital.
Prazo de garantia: conforme edital.

Caxias do Sul, 14 de Maio de 2024

Representante Legal

 

Irineu Rossi

RG:1032281568 CPF:487.939.650-87




	3
	4
	10
	12

		2024-05-14T09:38:11-0300
	location
	name
	Security




